
 

2025年 10月 1日 
一般社団法人日本メンテナンス工業会 
会 員 各 位（工業会窓口ご担当者様） 

調査統計委員会 
 

「メンテナンス・サービス企業」実態調査(3年調査)ご協力のお願い 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 
平素は当会事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 
 
さて当会では、1992年以来 3年ごとに「メンテナンス・サービス企業」実態調査を実施してまい

りました。このたびも 2024年度実績について調査を実施いたしたく、ご協力お願いいたします。 
当調査の目的は、プラント設備に対するメンテナンス・サービス業務全般の規模と動向を把握し

そのデータを会員各社に活用していただくことです。 
本調査の結果につきましては、2025年度版「メンテナンス・サービス企業の実態調査報告書」と

して 2026年 3月頃発行の予定です。会員各社の今後の経営のご参考となれば幸いです。 
 

敬具 
 
【添付資料】 

1．2025年度 3年調査ご協力のお願い.pdf（本ご案内） 
2．各社(2025_3年調査アンケート回答).xlsx（3年調査回答用紙） 
3．【会員名】(2022_3年調査アンケート回答).pdf 

（前回（2022年）ご提出いただいた御社ご回答用紙） 
※前回ご提出いただきました会員様のみの添付となります。 
今回の回答の参考資料としてご覧ください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

・3 年調査は、日本メンテナンス工業会の会員企業、約 150 社に対して実施
するものです。 

・回答内容は、固有企業名が出ないよう数値として集計・解析をしたうえ  
報告書としてまとめます。 

・回答内容は報告書以外の目的には一切使用いたしません。 

・ご回答頂いた企業へは、後日報告書を 1冊贈呈いたします。 



 

＜記入にあたってのお願い＞ 

◎ご記入いただく内容は、会社全体でお答えください。 

◎回答用紙は工業会ホームページからもダウンロードできます。 

工業会ホームページのページ下部「ＴＯＰＩＣＳ」内 
「メンテナンス・サービス企業」実態調査(3年調査)ご協力のお願い 

https://www.jamsec.jp/topics/members/3-2.php 
 
データ集計上の理由から、ご回答は Excel ファイルに入力し、そのままメールに添付してご返信
ください。（PDFファイルには変換しないでください。） 

毎年アンケートの内容に変更がありますので、入力する Excel ファイルは、前回のファイルを  
コピーせず、必ず今年度のものをご使用ください。 

 
１０月 14日(火)までにメールにてご返信お願いいたします 

 
【ご返信】メールタイトル：JAMSECアンケート回答(御社名) 

返信先 E-mail ：jimukyoku@jamsec.jp 
 

◎アンケート内容・回答方法等にご不明な点がありましたら、下記当会事務局あてにメールでお問
い合わせください。 

 
【お問合せ先】一般社団法人日本メンテナンス工業会 事務局 

E-mail：jimukyoku@jamsec.jp 
 

mailto:jimukyoku@jamsec.jp
mailto:jimukyoku@jamsec.jp

